ccom-

reconditur, quæ sarta tecta conservari debent, ne pluviis infectum
frumentum pereat. Ex quo delicto Jure Civili Officialis negligens
ad damnum resarcendum obligabatur, vid. l. 2. C. de Cond. in borrh.
publ. lib. 10. ubi Dn. Brunnem. d. l. n. 5. add. l. 22. v. ergo. Et domus C.
de adm. tur. imò & repetundarum tenebatur, l. 7. §. 2. ad L. Jul. re-
pet. quin & pro ratione delicti etiam alia insuper locum habebit,
uti e. g. remotio aut multa. Huc etiam pertinet negligentia Nau- 20
tarum & Advectorum frumentum non moventium, vel alias pro-
bè non observantium, Marquard. de Mercat. l. 2. c. 13. n. 49. Et l. 3. 23
c. 3. n. 38. 2.) Dilatio seu mora in annona exsolvenda, ubi Officia-
lis morosus ac solvere cessans lucri sui causa damnum de suo sanc-
tum cogitur, aut illi cui solvenda aut fisco, l. 5. Et l. 6. C. de erog. mil.
ann. lib. 12 ubi Cujac. quam poenam cuiusq; negligentis admini-
stratoris esse, ut damnum mora datum resarciat, post Menoch. 2.
A. J. Q. cas. 55. n. 8. concludit, Dn. Brunnem. add. t. n. 29. 30. Sed
hodiè mora in exsolutione annonæ aut salarii difficulter pro deli-
&to habebitur, postquam vix usus alterve Officialis stato tempore
annonam aliaq; salario solvit, sed prece pretioq; imò officio Judi-
cis ad præstationem vel invitandi vel cogendi sunt; specialiter au-
tem Erogator militaris annonæ cessans in solvenda illa non tan- 22
tum damnum militibus ex mora datum, de suo restituere, sed &
insuper publicatione bonorum & privatione cinguli puniebatur
apud Romanos, vid. l. 16. §. 6. C. de Erog. mil. ann Dn. Brunnem.
adb. t. n. 21. 3.) Negligentia in exactione Annona, cuius poena est, 23
quod negligens Officialis de Suo solvere & solutum à debitoribus
repitere cogatur illustris Dn. de Seckendorff in teutscher Fürsten
Staat / 3. 4. 12. p. 493. Præses etiam qui opinatorem ultra annum
protrahit, in duplum damnatur, sorte opinatosi, poena fisco re-
licta, l. 7. C. de exact. trib. lib. 10. ubi Cujac. & Dn. Brunnem. n. 3.
& si in acceptum ferat Officialis frumentum publicè dandum, præ-
bendum & approbandum, antequam præstitum fuit, eum crimen
repetundarum incurere statuitur in l. 7 §. 2. ff. de L. Jul. repet.

Tandem quod Personas privatas spectat earumq; delicta cir- 24
ca Virtualia sciendum est, ea omnia esse commissionis, uti I. Abu-
sus Virtualium & consumptio illorum illicita, quod delictum hodiè
in Conviviis adeò freqvens est, ut ferè in mores abierit. Quamvis.
sp. Convivia per se illicita non sint, mensa siquidem Amicorum
parcens

parens ac procreatrix , nec proinde in Republ. simpliciter prohiberi debeant, vid. omniò Ord. Polit. Elect. Sax. de anno 1612. tit. 10.
25 rectè tn. Conviviis modus præscribitur, luxusq; illorum minuitur Legibus publicis , qvibus cavetur , ne subditi Convivia nimis frequenter instituant, aut convivas nimis multos advocent, aut ferula ultra certum numerum apponant, aut si secus fecerint certa mulcta coercentur , qvod Sereniss. Elect: Sax. non tantum circa Convivia minus solemnia in Ord. Polit. Nov. de anno 1661. tit. 19. Sed etiam imprimis circa epulas solennes, in qvibus luxus & Gula maximè dominantur, constituit, ut idem Conviviis Nuptialib⁹ d. Ord. Pol. tit. 14. per tot. & Conviviis, qvæ post Baptismum infantis præbentur, tit. 17. it. Conviviis lugubribus denen Trauer Mahlzeiten/ qvæ tantum nobilibus in pagis , item & civibus ac rusticis , qvod amicos peregrè advenientes, permissa , d. Ord. Pol. Sax. Elect. tit. 18. §. 6. 7. Deniq; in Conviviis Encænialibus denen Kirchmessen / qvæ quotannis à Rusticis in pagis instituuntur, vid. ibid. tit. seq. 20. Huc pertinet maximè compotatio illa belluina & vitium ebrietatis in genere , vid. sup. c. 1. n. 102. seqq. qvod non tantum Legibus Imperii , sed & Provincialibus severè prohibitum , vid. Ord. Pol. Elect. Sax. de anno 1612. tit. 11. & Noviss. de anno 1661. tit. 19. quas leges tn. à Magistratibus locorum non adeo strictè observari, sed ob conniventiam eorum ferè in desuetudinem abire, res ipsa loquitur , add. Dn. Stryk. de I. Sens. Diff. 6. c. 4. n. 3. 4. &c. dictari autem solet transgressoribus pena carceris , in quo per dies aliquot pane & aqua cibantur , Dn. Carpz. in Pr. Crim. qvo 147. n. 22. seq.
26 27 Viualium etiam abusus punitur, qui extra convivia committitur , uti e. g. qui diebus festis & Dominicis in popinis & ganeis eō tempore , qvò sacra peraguntur , delitescunt , ac gulæ ibi indulgent , ubi tam Caupo, qvam Conviva luxuriosus vel carcere ad octiduum vel mulcta s. Imperialium coerceri debent in hisce terris ex Ord. Pol. Elect. Sax. nov. tit. 2. §. 2.
28 II. Falsificatio & corruptio Viualium , qvæ variis modis accidere solet , v. g. cum Macellarii ac Laniones carnes inflant , ut pleniores & grossiores appareant , ea de causa ut carius vendant , Borell. de Edict. Magistr. l. 3. c. 8. n. 27. item quando pistores manus & brachia cum aceto & oleo lavant , ut panis tumeat & major appearat

pareat, Damhouder. in Pr. Crim. Klock. de Ævar. lib. 2. c. 14. n. 4.
Dn. Mev. ad I. Lüb. l. 4. r. 15. A. 4. nec non & alii omnes, qvi mer- 29
ces rerum Viætualium adulterant, ac utilibus inutilia miscent, ut
pulverem & arenam aromatibus aut frumento etiam addendo, aut
species aridas in loco humido habendo, qvò tumescant & deinde
pondera ac mensuras facilius expleant Jac. de bello viis. in Pr. Crim.
c. 7. n. 7. seqq. In hos omnes poena arbitraria & pro modo admisi
etiam capitalis statuta est in Ord. Crim. Cœl. V. art. 113. Dn. Carpz.
in Pr. Crim. p. 2. qvæst. 93. n. 86. 87. add. Marqvard. de Mercat. l. 4.
c. 5. n. 2. seqq. Ad hanc classem etiam referendi sunt, qvi vinum 30
venditum & jam degustatum aquam infundendo corruptunt,
qvi crimen Stellionatus committunt, ac proinde extraordi-
nariè puniuntur, l. 3. s. i. de Crim. Stellion. Dn. Stryk. de I.
Sens. diss. 5. cap. 4. num. 11. In specie autem Aurigæ & Nau- 31
tæ, qvi vina aliò transvehenda conducunt, & ex dolio certam
quantitatem extrahunt, illud aqua replet, qvi spurcatores vini ap-
pellantur, l. 27. §. 15. ff. ad L. Aquil. ubi Gothofr. Joh. Limn. ad
A.B. c. 1. §. 3. Obs. 12. & c. 27 §. 5. Obs. 13. hi pro modo admisi poena 32
vel pecuniaria vel etiam corporali afficiuntur, juxta R. J. de anno.
1497. c. 3. item qvi vina sulphure corruptunt, qvorum poena est
100 flor. Aur. Rhen. ac vini effusio in d. R. J. c. 5. vel calce aut
aliò illico modo miscent ac corruptunt, in qvos statuta est poe-
na confisctionis vini insuperq; alia arbitraria, Ord. Pol. Francof.
de anno. 1577. tit. 6. Dn. Stryk. de J. Sens. c. 4. n. 14. usq; 18. Nec il- 33
los quoq; à poena immunes esse crediderim, qvi cerevisiam variis
mixturis sanitati nocivis corruptunt, tantum ut sapida sit & em-
tores inveniant. Deniq; & his accensendi, qvi aliorum segetes 34
corruptunt, lolio & avena injecta, vel frumento aliorum avenam
vel aliud ad miscent, contra qvos illi, qvi damnum patitur Actio
ex L. Aquilia datur, vid. l. 27. §. 14. & 20. ff. ad L. Aquil. Maximè 35
v. huc pertinet Venenantes Viætualia, e. g. si quis aut pecudes ipsas
veneno interficiat, aut venenum pabulo illorum immisceat, qvi-
bus poena gladii dictatur, Dn. Carpz. in Pr. Cr. qv. 11. n. 24. seqq.
ubi & de Venenatione paœuorum. Cœterum quatenus Viætualia
Hostium in bello veneno inficere J. N. & G. liceat? vid. Grot. de
J. B. & P. 3. 4. 16. & 17. ibi q; Dn. Præs.

M 3

III.Cri.

- 36** III. Crimen Monopolii & Propolii illiciti, de quo sup. c. 3.
 n. 38. cuius poena exprimitur in l. un. C. de Monopol. ibi Dn. Brun-
 nem. & Ord. Polit. de anno. 1577. tit. 18. it: Crimen Dardanariatus
 cuius sup. c. 3. n. 38. mentio facta, de quo vide pleniss. tractantem
 Dn. Stryk singulari Differt: de Dardanar. anno. 1663. Francof. ad
37 Oder. habita, it: pretii à Magistratu statuti transgressio de qua vid.
 Molin. de J. & J. Tr. 2. Disp. 364. n. 2. quæ etiam pro admissi modo
 arbitriæ punitur, etiam emens, qui plus justo offert, vid. Dn.
 Stryk. de Dardanar. c. 2. n. 20. in specie v. in Electoratu nostro in
Caupones nimium pretium pro Victu & Hospitio exhibito ab
 hospitibus exigentes, poena 100, florenorum item duplicatio ejus,
 aut si delinqvere perget privatio Juris hospitandi aut alia poena
 arbitaria est statuta, vid. Ord. Polit; noviss. de anno. 1661.
 tit. 12. §. 6.
- 38** IV. Exportatio *Virtualium* illicita, de qua sup. c. 3. n. 22. seqq.
 ubi si lege prohibitiva certa poena definita est, ea transgressoribus
 proculdubio dictanda. Cæteroquin pro modo admissi arbitria
 aut etiam capitalis obtinet. vid. l. 1. & 2. C. quæ res export. non
 deb. ibiq; Dn. Brunnen. Jodoc. Damhouder. in Pr. Crim. c. 34. n.
 9. Tholosan. Synt. Jur. l. 36. c. 30. n. 7. & Menoch. A. J. Q. l. 2.
 eas. 569. n. 8. quod si hostis commeatu juvetur, crimen Læsa Ma-
 jest. committitur, l. 4. ff. ad L. Jul. Maj. & l. 40. de pæn. Dn. Mar-
 guard. de Mercat. l. 1. c. 29.
- 39** V. Munerum ex *Virtualibus* datio, quemadmodum n. accep-
 tio illorum criminis non caret, vid. n. 15. præced. seqq. ita nec datio,
 unde crimen ambitus incurrit, non tantum qui pecunia honores
 & dignitates sibi parat, sed & qui munerebus ex *Virtualibus*. Exem-
 plum ex Plin. 35. H. N. 12. de Caponio ob vini amphoram ambi-
 tus damnato refert H. Grot: in Spars. Flor. ad Jus Justin. tit: ff. ad
 L. Jul: de Ambit. p. m. 208. quo & pertinere vult Plin. Jun. 10.
 Epist. 117.
- 40** VI. Furtum in *Virtualibus* commissum, quo pertinet furtum
 ferarum & piscium de quo latè Dn. Carpz. in Pr. Cr. p. 2. qu.
 84. per cot. item si quis fructus agrorum, hortorum aut arborum
 furatur, de quo genere furti est Art. 167. Ord. Crim. Car. V. & sci-
 endum est. si quis modicos fructus decerpserit, eosq; statim in
 vinca,